
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 17179/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15. srpna 2023    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 18  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:  
 

 

Dotaz č. 238: 

Dne 28. 7. 2023 odeslal účastník zadavateli v souladu s § 98 ZZVZ žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto znění:  

„Zadavatel uvádí ve ZD v bodě 14.1.3.:  

Ze seznamu stavebních prací předloženého dodavatelem k prokázání technické kvalifikace dále 

musí vyplývat, že dodavatel za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení poskytl 

stavební práce spočívající v provedení novostavby nebo rekonstrukce na stavbách železničních 

drah, jak jsou vymezeny v § 5 odst. 1 a v § 3 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jako „stavební práce“), jejichž součástí byly činnosti uvedené 

pod písmenem a) – e), přičemž celková souhrnná hodnota těchto stavebních prací, včetně 

případných poddodávek, musí činit nejméně 4.000.000.000,- Kč bez DPH, tj. hodnotu 4 mld. je 

třeba naplnit výhradně z činností (referenčních zakázek) uvedených pod písm. a) – e). Chápeme 

správně, že hodnotu 4 mld. CZK je potřeba naplnit ze součtu hodnot projektů, jejichž součástí 

byly činnosti a) a/nebo b) a/nebo c) a/nebo d) a/nebo e)?“  

 

Zadavatel vznesl výše uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace proto, že formulace 

uvedená v Zadávací dokumentaci v článku 14.1.3. mu nebyla zcela jasná, resp. byla 

zavádějící, protože zadavatel uvádí, že hodnotu 4 mld. je třeba naplnit výhradně z činností 

uvedených pod písm. a) – e), ale zároveň v závorce uvádí „referenčních zakázek“.  

Dodavatel chápe referenční zakázku jako soubor mnoha činností (stavebních, projekčních, 

údržbových apod.) zastřešující mimo jiné i činnosti uvedené pod body a) a/nebo b) a/nebo c) 

a/nebo d) a/nebo e).  

Příklad:  

Referenční zakázka s názvem „XYZ“ v celkové hodnotě 1.500.000.000,- Kč bez DPH, 

obsahovala činnosti: 

a) Rekonstrukce stavby technologie ETCS L2 na trati v délce 100 km v hodnotě  

500.000.000 Kč bez DPH.  

b) Stavební činnosti na objektech v hodnotě 1.000.000.000,- Kč bez DPH.  

 

 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

 

Výše uvedená referenční zakázka má tedy celkovou hodnotu 1.500.000.000,-Kč bez DPH.  

Hodnota činností splňující požadavek Zadávací dokumentace pod bodem a) článku 14.1.3. - tj. 

nejméně dvě realizované stavební práce musí zahrnovat novostavbu nebo rekonstrukci stavby 

technologie ETCS L2 na trati v souvislé délce minimálně 35 km, každá v hodnotě nejméně 

300.000.000,- Kč bez DPH (částka 300.000.000,- Kč bez DPH se vztahuje k hodnotě novostavby 

nebo rekonstrukce stavby technologie ETCS L2, nikoliv k hodnotě stavební práce jako celku) - 

by v tomto případě činila 500.000.000,- Kč bez DPH.  

 

Pokud bychom pro účely naplnění celkové minimální hodnoty referenčních zakázek sčítali 

hodnoty referenčních zakázek, započítali bychom v uvedeném případě celkovou hodnotu 

referenční zakázky, tj. hodnotou 1,5 mld Kč bez DPH. Pokud bychom však sčítali výhradně 

hodnoty činností uvedených pod písm. a) – e), započítali bychom u uvedeného příkladu 

pouze hodnotu 500.000.000,- Kč. Jelikož dodavateli není ze znění požadavku na souhrnnou 

minimální hodnotu referenčních zakázek zcela jasné, kterým způsobem má při sčítání hodnot 

postupovat, požadoval po Zadavateli jasné vysvětlení, jelikož dodavatel disponuje 

osvědčeními o referenčních zakázkách, jejichž hodnota je velmi vysoká a jež obsahují mnoho 

činností, přičemž pouze některými činnostmi prokazuje kvalifikaci v tomto zadávacím řízení.  

 

Zadavatel dne 2. 8. 2023 zveřejnil Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 14, 

jehož součástí byla odpověď č 199, která zněla: „Hodnotu nejméně 4.000.000.000,- Kč bez DPH 

je třeba naplnit výhradně z činností (referenčních zakázek) uvedených pod písm. a) – e) s tím, 

že účastník musí splnit všechny požadavky uvedené v a), b), c), d) a e).“  

 

Pro vyloučení pochybností a také pro předejití případnému vyloučení ze zadávacího řízení, 

zadavatel vznesl legitimní dotaz viz výše, na který mu nebylo adekvátně odpovězeno, resp. 

zadavatel formou ctrl+c a ctrl+v, nakopíroval jako odpověď formulaci ze ZD, čímž dotaz 

nezodpověděl, ale pouze zopakoval formulaci, která není dodavateli jasná.  

 

Dodavatel tímto považuje dotaz ze dne 28. 7. 2023 za nezodpovězený a žádá tímto zadavatele, 

aby své pochybení napravil a na dotaz „Chápeme správně, že hodnotu 4 mld. CZK je potřeba 

naplnit ze součtu hodnot projektů, jejichž součástí byly činnosti a) a/nebo b) a/nebo c) a/nebo 

d) a/nebo e)?“ jednoznačně odpověděl a zároveň prodloužil lhůtu pro podání žádosti o 

účast nejméně o tolik dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace (28. 7. 2023) do uveřejnění odpovědi. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 238 bude poskytnuta v náhradním termínu. 

 

Dotaz č. 239: 

V bodu 14.2.2. odst. g) Zadávací dokumentace zadavatel specifikoval požadavek na odbornou 

způsobilost odborného personálu pro pozici specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby. 

Jedním z požadavků na odbornost této osoby je požadavek předložit doklad o autorizaci v 

rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona, tedy v oboru pozemní stavby.  

Žádáme o potvrzení, zda osoba disponující osvědčením o autorizaci vydané CKAIT o tom, že je 

autorizovaným stavitelem* v oboru pozemní stavby, splňuje tento v ZD uvedený 

požadavek.  

*) Viz § 13 autorizačního zákona: „…Autorizovaný inženýr nebo technik činný v oblasti realizace 

staveb může používat označení "autorizovaný stavitel“. 

 

Odpověď č. 239:  

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující. Autorizovaný stavitel je z hlediska zákona, 

a tedy i z hlediska námi požadované kvalifikace, totéž. Zjednodušeně vyjádřeno je pouze na 

autorizované osobě, jaké označení si zvolí. Pokud zvolí označení autorizovaný stavitel, dává tím 

najevo svou specializaci pro stavby, to však není relevantní z hlediska kvalifikace.  



  

 
 

3/3    
 

Autorizovaný stavitel tedy ve smyslu výše uvedeného bude splňovat požadavek (výše) uvedený 

v zadávací dokumentaci. 

 

Sdělení zadavatele: 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 3350 z 29.05.2023 
Správa železnic, státní organizace 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-08-15T16:38:46+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




